平成２０年２月１９日
各位

会社名 多木化学株式会社
代表者　 取締役社長　多木隆元
コード番号 4025　大証（１部）、福証
問合せ先
　役職・氏名　取締役　新保昭三
　電　　　 話 　079-437-0561

　多木商事株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

　当社は、平成２０年２月１９日開催の取締役会において、多木商事株式会社の株式を取得し、子会社
化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

     当社は明治１８年（１８８５年）肥料の製造販売に始まり、その後各種化学品の製造販売や不動産事
　業を行っております。一方、多木商事株式会社は昭和１４年２月に当社の創業者が資本金５万円で多
　木肥料販売（資）として設立し、昭和２２年に現在の社名の株式会社として改組されました。
　　 多木商事株式会社は現在も当社向けの原料・資材の供給や船舶輸送の一翼を担っており、 また、
　当社近隣で不動産事業も営んでおります。当社が子会社化することで当社事業とのシナジー効果が期
　待できるとともに、企業価値向上に寄与するものと考え、今般株式を取得し子会社化することといたしま
　した。

２．異動する子会社（多木商事株式会社）の概要

　（１） 商号 多木商事株式会社
　（２） 代表者 多木隆成
　（３） 所在地 兵庫県加古川市別府町緑町１番地
　（４） 設立年月日 昭和２２年１１月４日
　（５） 主な事業の内容 鉱工業用原料・資材販売業、肥料の生産販売業、保険代理業、

内航運送業、港湾運送事業、貨物運送取扱業、倉庫業、
不動産の賃貸業・管理業

　（６） 決算期 １０月３１日
　（７） 従業員数 ２９名
　（８） 主な事業所 本社　兵庫県加古川市別府町緑町１番地
　（９） 資本金 45,700千円
　（10）発行済株式総数 189千株
　（11）大株主構成および所有割合（上位大株主１０名の保有株式数（所有割合））

個人株主１ 23,713 株 (12.5%)
個人株主２ 16,700 株 (8.8%)
個人株主３ 16,327 株 (8.6%)
個人株主４ 15,077 株 (8.0%)
個人株主５ 15,077 株 (8.0%)
多木物流株式会社 14,400 株 (7.6%)
個人株主６ 11,637 株 (6.2%)
個人株主７ 8,327 株 (4.4%)
個人株主８ 8,296 株 (4.4%)
個人株主９ 8,180 株 (4.3%)

　　　　※個人株主名については、個人情報保護のため開示を差し控えさせていただきます。

　（12）最近事業年度における業績の動向

平成18年10月期
売上高 　　　 　　3,449百万円
営業利益 　　　　　　　126百万円
経常利益 　　　　　　　192百万円
当期純利益 　　　　　　　112百万円
総資産 　　　　　　2,736百万円
純資産 　　　　　　1,460百万円

３． 株式の取得先
個人株主から取得を予定しております。
なお、取得予定の個人株主には当社の役員、従業員は含まれておりません。

４． 取得予定株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況
　（１） 異動前の所有株式数 　 　　0株　（所有割合　0%）
　（２） 取得予定株式数 76,343株　（取得予定価額　840百万円）
　（３） 異動後の所有予定株式数 76,343株　（所有割合　40.4%)

　　※ 財務諸表等規則に規定する支配力基準により当社の子会社に該当すると判断いたしました。

５． 日程
平成２０年２月１９日 株式取得に関する取締役会決議
平成２０年２月下旬 株式取得（予定）

６． 今後の見通し
平成２０年１２月期の当社ｸﾞﾙｰﾌﾟの業績に与える影響は確定次第速やかに開示する予定です。

以上

平成19年10月期

2,560百万円
1,532百万円

2,989百万円
75百万円

120百万円
75百万円